
COMUNE ORIGINALE

DI  LUGO
PROVINCIA  DI  RAVENNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  139   DEL  22/08/2018

OGGETTO:  ACCETTAZIONE DI  UNA  DONAZIONE  DELL'AVIS  DI  LUGO  DI  UNA 
SCULTURA-  MONUMENTO  DA  POSIZIONARE  PRESSO  LA  ROTONDA 
DELL'INTERSEZIONE  DI  VIA  ACQUACALDA,  VIA  MENTANA  E  VIA 
FORO BOARIO DEDICATA AI DONATORI DI SANGUE

Il giorno 22/08/2018  alle ore 15:15  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, previa 

partecipazione ai Sigg.ri:

RANALLI DAVIDE Sindaco 

COSTANTINI GIOVANNI Assessore (Vice Sindaco)

CASAMENTO FABRIZIO Assessore 

LOLLI FABRIZIO Assessore 

GALLEGATI ANNA GIULIA Assessore 

MONTALTI PASQUALE Assessore 

ANCARANI VALENTINA Assessore 

POLETTI LUCIA Assessore 

Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione:

LOLLI FABRIZIO, COSTANTINI GIOVANNI

Essendovi  il  numero  legale  per  la  validità  dell'adunanza  ne  assume  la  presidenza  il  Sindaco 

DAVIDE RANALLI   che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario Generale  Dott. 

MARCO MORDENTI.

Il verbale e i suoi allegati sono sottoscritti dal Segretario al fine di attestare la loro corrispondenza 

con i documenti approvati.

LA GIUNTA COMUNALE

adotta la seguente deliberazione:



Premesso:

- che con delibera di Consiglio Comunale di Lugo n.  84 in data  28/12/2017 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020;

- che con delibera di Consiglio Comunale di Lugo n. 85 in data 28/12/2017 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2018/2020;

- che con successiva delibera di Giunta Comunale di Lugo n. 188 del 29/12/2017 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione – Parte Contabile 2018/2020;

-  che con delibera di Giunta Comunale di Lugo n. 76 in data 23/05/2018 è stato approvato il Piano 

Esecutivo  di  gestione  –  piano  della  Performance  –  Piano  dettagliato  degli  obiettivi  –  Anni 

2018/2020 (Art.197, comma 2, lettera a) D.Lgs n.267/2000 e art.10 D. Lgs. n.150/2009);

- che il Presidente dell’Avis Comunale di Lugo, ha manifestato, come da richiesta ns. prot. 13173 

del 2/8/2018, la volontà di donare una scultura/monumento costituito da un cuore di poliuretano 

(120x120 cm) decorato con mosaico e sorretto da un perno in acciaio (alto 100 cm) fissato in un 

plinto a terra, da dedicare ai donatori di sangue Avis;

Preso  atto  della  volontà  esplicitata  dalla  suddetta  associazione  di  vedere  posizionato  la 

scultura/monumento al centro della rotonda nell'intersezione di Via Acquacalda, Via Mentana e Via 

Foro Boario; 

Verificato  presso  gli  uffici  competenti  (Comando  Polizia  Municipale  dell’Unione  della 

Bassa Romagna e Area Infrastrutture del Comune di Lugo) che non esistono controindicazioni al 

collocamento  nella  posizione  richiesta  previa  verifica  che  nulla  osti  anche  per  il  soggetto 

manutentore dell’aiuola collocata in rotonda;

Acquisito il nulla-osta della Ditta Vivai Ricci che si occupa della manutenzione con lettera 

dell’8/6/2018 allegata alla succitata richiesta di Avis citata in premessa;

Accertato  altresì  che  l’installazione  avverrà  a  cura  e  spese  dell’associazione  proponente 

previo contatto con il Comando Polizia Municipale e con il servizio Lavori Pubblici del Comune di  

Lugo;

Dato  atto  che  il  Comune  di  Lugo  non  provvederà  alla  copertura  assicurativa  della 

scultura/monumento stante il valore esclusivamente simbolico della stessa;  

Ritenuto  quindi  di indubbio interesse  simbolico l’acquisizione di tale scultura/monumento 

per il valore civico sotteso alla donazione del sangue;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Cultura e 

Sport previsto dall’art. 49 TUEL  ;



Ad unanimità di voti; 

D E L I B E R A

- di accettare la donazione da parte dell'Associazione AVIS di Lugo della scultura/monumento di 

cui sopra; 

- di collocare la scultura presso la rotatoria all'intersezione di Via Acquacalda, Via Mentana e Via 

Foro Boario; 

- di dare atto che l'installazione avverrà a cura e spese dell’associazione proponente che procederà 

previo accordo con il Comando Polizia Municipale dell’Unione e del Servizio Lavori Pubblici del 

Comune di Lugo;

- di dare atto altresì che non si procederà ad assicurare la suddetta scultura/monumento

- di non aggiornare il valore del patrimonio dei beni mobili del Comune di Lugo ai sensi degli artt. 

229/230 del dlgs. 267/00 stante il valore esclusivamente simbolico dell’oggetto;

La Giunta, inoltre, vista l'urgenza, sempre ad unanimità di voti;

D E L I B E R A

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - IV comma - 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.

Il Presidente Il Segretario Generale 

DAVIDE RANALLI MARCO MORDENTI 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 139 DEL 22/08/2018


